Постановление                              Карар

                07.08.2019                 г.Чистополь

       № 407

О внесении изменений в постановление
Исполнительного  комитета Чистопольского
муниципального района от 05.04.2019 № 168
«Об утверждении административного
регламента проведения отделом торговли
Исполнительного комитета  Чистопольского
муниципального района  Республики  Татарстан
проверок соблюдения в области розничной продажи
алкогольной продукции при осуществлении
муниципального контроля на территории
Чистопольского муниципального района»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Исполнительного комитета Чистопольского
района от 05.04.2019  № 168 «Об утверждении административного регламента
проведения отделом торговли  Исполнительного комитета  Чистопольского
муниципального района  Республики  Татарстан проверок соблюдения в области
розничной продажи алкогольной продукции при осуществлении муниципального
контроля на территории  Чистопольского муниципального района» следующие
изменения:

1.1. Пункт 2.7 и 3.10 дополнить подпунктами 2.1 и 2.2 следующего содержания:
«2.1) знакомиться с документами и (или) информацией, полученными органами
государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля в рамках
межведомственного информационного взаимодействия от иных государственных
органов, органов местного самоуправления либо подведомственных
государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в
распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация;
2.2) представлять документы и (или) информацию, запрашиваемые в рамках
межведомственного информационного взаимодействия, в орган государственного
контроля (надзора), орган муниципального контроля по собственной инициативе;»;

1.2. Абзац 6 пункта 2.2  изложить в следующей редакции:
«3) начала осуществления юридическим лицом, индивидуальным
предпринимателем предпринимательской деятельности в соответствии с
представленным в уполномоченный в соответствующей сфере деятельности орган
государственного контроля  уведомлением о начале осуществления отдельных

видов предпринимательской деятельности в случае выполнения работ или
предоставления услуг, требующих представления указанного уведомления».

2. Отделу экономики Исполнительного комитет Чистопольского
муниципального района РТ разместить настоящее постановление на официальном
сайте Чистопольского муниципального района РТ в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет и в государственной информационной
системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя руководителя Исполнительного комитета Чистопольского
муниципального района по экономическим вопросам Кашапову Л.Х.

Руководитель
Исполнительного комитета                                                                    Э.Р. Хасанов